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.. REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
GJIROKASTER ol
Nr.480/780 Regj.Them. Daté 29.05.2026
NJOFTIM ME SHPALLJE
Drejtuar: Bashkia Delving

Qéndrés Kombétare té Biznesit.
Pér subjektin: Sonilda Vaso, person fizik

Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Juridiksioni i Pérgjithshem Gjirokastér, &shté duke u
gjykuar ¢éshtja civile me nr. 480/780 Regj. Them, q& i’u pérket paléve:

PADITES: Shogéria “ATLAS” sh.p.k, person juridik i themeluar dhe i organizuar
sipas legjislacionit shqiptar, rregjistruar prané Qéndrés Kombétare (&
Biznesit, me NUIS J63317650C, Zyra Qendrore ¢ Shoqérisé me adresé:
Gjirqkastér Gjirokastér Lazarat Fshati Lazarat, lagjia Kordhocg, rruga
'nacionale Gjirokastér-Kékavié, godiné I- katéshe, nr. pasurie 84/91, zona
kadastrale 2392, posté elektronike bashaca@basha.com dhe numér kontakti
0692032377. ot

I PADITUR: Sonilda Vaso, person fizik, rregjistruar prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit, me NUIS M17004501Q, me adresé: Vloré Delving Delving,
Lagjia “Sinan Ballaci”, rruga “Javer Malo” godiné private 2-katshe Nr.39
kati I-re, posté elektronike “sonildavaso476@gmail.com" dhe numér
kontakti 0693597056.

OBJEKTI: -Detyrimin e palés sé paditur t& paguajé ne favor té paditésit shumén prej
1.276.766 (njé million e dyqind ¢ shtatédhjeté e gjashté mijé e shtatéqind e
gjashtédhjeté e gjashté) leké, detyrim qé rrjedh nga faturat tatimore t& shitjes
me numra si méposhté:

1. Nr.626 daté 29.07.2023
2. Nr.671 daté 05.08.2023
3. Nr.708 daté 12.08.2023
4. Nr.754 daté 19.08.2023
5.Nr.11481 daté 23.08.2023
6. Nr.11569 daté 29.08.2023
7.Nr.11662 daté 02.09.2023



8. Nr.11771 daté 11.09.2023 n& vleré totale 1.276.766, si dhe pagimin e
kamatvonesave ligjore pér shumén pérkatése deri né ditén e ekzekutimit t&

vendimit.
-Ngarkimin e shpenzimeve gjyqésore dhe avokatore palés sé paditur.

BAZA LIGJORE: Nenet 153, 154 ¢ vijues té Kodit t& Procedurés Civile, Nenet 419, 420, 421,
450, 455, 463, 663, 690, e vijues t&é Kodit Civil.

Gjykata pasi ezauroi etapat procedurale pér njoftimin tuaj sipas neneve 129-133 t&
K.Pr.Civile, duke i’u njoftuar fillimisht né adresén né Vloré Delviné Delving, Lagjia “Sinan
Ballaci”, rruga “Javer Malo™ goding private 2-katshe Nr.39 Kati I-re, adresé e cila rezulton sipas
kérkesé padisé adresa juaj, letérthirrja u kthye me shénimin “larguar”. Gjykata vendosi té
procedoj¢ me njoftimin népérmjet shpalljes publike bazuar né nenin 133/a dhe 133/b, té
K.Pr.Civile, duke u afishur njé kopje e aktit prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré Juridiksioni i
Pérgjithshém Gjirokastér si gjykata ku gjykohet mosmarréveshja, njé kopje né Bashkia Delving
ku ndodhet vendbanimi juaj sipas akteve zyrtare, né QKB si dhe né fagen zyrtare té gjykatés.

Gjykata konform nenit 133/b t&¢ Kodit t& Progedurés Civile, ku parashikohet se:
“....Njoftimi me shpallje publike kryhet me ané 1é afishimit té tij né gjykatén e vendit ku do té
gykohet mosmarréveshja, né vendin ku personi té cilit i drejtohet njoftimi ka vendbanimin ose né
vendgéndrimin e tij, si edhe né wnjésiné administrative né té cilén ka vendbanimin ose
vendgéndrimin..."; vendosi t& njoftojé me shpallje t& paditurén subjeektin person fizik Sonilda
Vaso, pér zhvillimin e seancés gjygesore né daté 01.07.2026 ora 12:30. Mosparaqitja e té paditurés
té sipércituar, né seancé gjyqésore, shkakton gjykim né mungesg, sipas ligjit. Kjo shpallje do t&
qéndrojé e afishuar né verrdet e mésipérme minimalisht 20 (njézet dité) nga data e afishimit.

Gjithashtu, njoftoheni lidhur me faktin q&é nga pala paditése &shté paraqitur kérkesé pér
pakésim objekti t& kérkesé duke hequr doré nga kérkimi pér kamaté vonesat.

Shpallja u dérgohet né dy kopje prané Qéndrés Kombétare té Biznesit dhe Bashkisé Delving, qé
kang detyrimin t¢ kthejé konfirmimin e shpalljes publike, njé kopje afishohet né fagen zyrtare t&
Gjykatés, dhe njé né stendén e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Juridiksioni i Pérgjithshém Gjirokastér.




